

# Comitato dei Gestori

Comunicato stampa

## **DOVALUE: ELETTI CANDIDATI PROPOSTI DA SGR E INVESTITORI ISTITUZIONALI QUALI COMPONENTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE E DEL COLLEGIO SINDACALE**

Il coordinatore del Comitato dei gestori, dott. Emilio Franco, comunica che quest'oggi, nel corso dell'**assemblea dei soci di doValue**, le liste presentate da Eurizon Capital SA, Generali Asset Management SGR e Mediolanum Gestione Fondi SGR, hanno ricevuto, **per il consiglio di amministrazione**, circa 11.820.545 voti ovvero oltre il 25% dei voti espressi in assemblea, pari a oltre il 14% del capitale sociale, e **per il collegio sindacale**, circa 11.860.493 voti ovvero oltre il 25% dei voti espressi in assemblea, pari a oltre il 14% del capitale sociale per cui risultano eletti:

- nel consiglio di amministrazione:

**1. Giuseppe Pisani**

- nel collegio sindacale:

**Presidente del collegio sindacale**

**1. Chiara Molon**

**Sindaco supplente**

**1. Sonia Peron**

In allegato i *curricula* degli eletti.

Milano, 26 aprile 2024

Segreteria del Comitato dei gestori  
02.36.165.174  
segreteria@comitatogestori.it

# Curriculum Vitae – Giuseppe Pisani (1/3)

**Giuseppe Pisani**  
Partner PwC Business Services



**Nato a Catanzaro il 6 Aprile 1964**

**Coniugato – 2 Figlie**

## Istruzione e qualifiche

- Laureato in Ingegneria Elettronica, indirizzo Informatica, presso il Politecnico di Milano – 1988
- Esame di Stato e Iscrizione all’Albo degli Ingegneri della Provincia di Milano – 1988

## Lingue straniere

- Inglese

## Profilo professionale

Ha iniziato la sua attività nel 1988 in IBM occupandosi di tematiche tecnologiche nei settori Pubblico ed Energia; in particolare ha partecipato allo sviluppo dei primi prototipi applicativi di realtà virtuale.

Nel 1994 è passato in Banca Akros dove ha raggiunto il ruolo di Responsabile Organizzazione e Sistemi Informativi; a diretto riporto dell’Amministratore Delegato si è occupato di coordinare gli sviluppi applicativi delle aree di Pianificazione & Controllo e Front Office.

Dal 1999 nella consulenza organizzativa e direzionale (nella allora Arthur Andersen MBA) dove ha diretto progetti complessi presso realtà finanziarie medio/grandi con impatti in ambito organizzativo e tecnologico.

Nel 2001 entra in PwC Advisory con l’obiettivo di sviluppare l’offering tecnologico per il mercato Financial Services.

**Viene nominato Partner nel 2005;** in questi anni ha ricoperto diversi ruoli e responsabilità:

Dal 2005 al 2016 Technology Leader per il mercato Financial Services in Italia.

Dal 2013 al 2016 membro del PwC Central Cluster (EMEA) FS Technology Committee

**Dal 2017 ricopre il ruolo di COO (Chief Operating Officer) per la divisione Consulting e rappresenta l’Italia nello EMEA COO Advisory Committee.**

**Dal 2018 ricopre il ruolo di Head of Reporting & Management Control per PwC Italy.**

# Curriculum Vitae – Giuseppe Pisani (2/3)

**Giuseppe Pisani**  
Partner PwC Business Services



## Are di expertise

- ICT Strategy & Transformation
- IT Risk & Regulatory
- IT Due Diligence
- IT Programme Management
- System Implementation
- Organizational Design
- Cost Allocation
- Budget & Forecast
- Management Reporting

## Attuali Responsabilità in PwC (dal 2018 ad oggi)

Responsabile dell'ufficio Reporting & Management Control che si occupa principalmente di:

- Progettare la reportistica Settimanale e Mensile per il Board e per tutte le Linee di Servizio di PwC in Italia e la predisposizione della reportistica verso il Network PwC
- Progettare la Dashboard di Controllo con l'analisi dei principali indicatori di performance aziendali
- Predisposizione annuale del Budget e del Forecast e relativo monitoraggio.
- Analizzare e valutare la profittabilità delle commesse progettuali e la relativa esposizione finanziaria.

Responsabile inoltre dell'ufficio Gestione Esterni che valuta, contrattualizza e monitora l'ingaggio di fornitori terzi a supporto del business della divisione Consulting.

## Principali esperienze progettuali in PwC tra il 2001 ed il 2017

- Ha coordinato diverse attività in ambito Sistemi informativi e Continuità Operativa connesse all'adeguamento alla «Circolare 263» e poi alla «Circolare 285» di Bankit, con particolare focus sulla «gestione integrata del Rischio ICT»
- Ha gestito complessi progetti relativi all'implementazione di procedure di Back e Middle Office ai fini regolamentari (MIFID, T2S, Circ. 262, Solvency II, etc..)
- Ha supportato i propri clienti in progetti di reingegnerizzazione dei processi e della struttura dei costi, creazione di start-up, creazione di shared services centre, progettazione di sistemi evoluti di front-end e di controllo di gestione.
- Ha collaborato con i colleghi della divisione Deals nelle operazioni di IT & Operational Due Diligence per varie istituzioni finanziarie (buy-side e sell-side) con attività specifiche su valutazione sinergie, rischi di integrazione ed impatti sul business.
- Ha gestito programmi di Post-Deal Integration con particolare focus sulle aree Risk, Finance & Accounting con gestioni degli impatti sia di natura tecnologica che organizzativa.
- Ha sviluppato modelli evoluti di Management Information System con focus su Performance Management, Cost Allocation, Budgeting e Reporting.
- Tra i suoi clienti più significativi nel settore bancario ed assicurativo si evidenziano i seguenti: IntesaSanpaolo, Unicredit, MPS, BancoBPM, Deutsche Bank, Credem, Credit Suisse, UBS, Prima SGR, Arca SGR, Generali, AXA, Cattolica, Helvetia.
- Ha inoltre supportato per diverse progettualità gli outsourcer informatici del sistema bancario italiano quali CSE e SEC Servizi, SIA/SSB, Borsa Italiana.

# Curriculum Vitae – Giuseppe Pisani (3/3)

**Giuseppe Pisani**  
Partner PwC Business Services



## Principali Corsi di Formazione fatti negli ultimi 5 anni

- Salute e Sicurezza
- Dlg. 231/2001
- Antiriciclaggio e Operazioni Sospette
- Risk & Indipendence
- Data Protection
- ESG Essential
- Data & Analytics
- Market Abuse ed Insider Trading
- Normativa GDPR
- Information Security & Business Continuity

## Esperienze progettuali nella ex Arthur Andersen (dal 1999 al 2001)

- Disegno ed implementazione di un sistema di Reporting e Tableau du Board per Banca Leonardo.
- Disegno ed implementazione di un sistema di Reporting aziendale per Cisalpina Previdenza
- Implementazione di sistemi di Front Office (Kondor+) per diversi istituti finanziari.
- Progetti di Software Selection per diversi istituti finanziari ed assicurativi.
- Piano di integrazione operativa tra due outsourcer informatici.

## Esperienze progettuali in Banca Akros tra il 1993 ed il 1999

- Responsabile del progetto di costruzione del sito aziendale e del progetto Home Banking
- Responsabile del progetto di adeguamento software di tutte le applicazioni sviluppate in house per il passaggio al EURO
- Project manager del progetto di trasformazione di Akros Attimo SIM in Banca Akros.
- Progettazione e realizzazione di un applicativo per la produzione dei dati di Segnalazione di Vigilanza.
- Progettazione e realizzazione di un applicativo per la Gestione Patrimoniale.
- Progettazione e realizzazione di un applicativo per la gestione delle attività di Back Office Futures.
- Progettazione e realizzazione di una applicazione per la gestione in tempo reale degli ordini della sala operativa con acquisizione automatica dei dati dal mercato telematico.

# CURRICULUM VITAE

## DATI PERSONALI

Chiara Molon

Nata a Monselice (PD) il 07/12/1983

## ABILITAZIONI PROFESSIONALI

Abilitata all'esercizio della professione di Dottore Commercialista da luglio 2011. Iscritta dal 07/09/2011 all'Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Milano – sezione A al n. 8277.

Abilitata all'esercizio della professione di Revisore Legale dal 8 gennaio 2013. Iscritta al Registro dei Revisori Legali al n. 167377, G.U. n. 2 del 8 gennaio 2013.

## FORMAZIONE

- Laurea specialistica in Economia e Diritto (classe 64/S – Classe delle Lauree Specialistiche in Scienza dell'Economica) conseguita nel marzo 2008 presso l'Università degli Studi di Padova – Facoltà di Economia.
- Maturità scientifica conseguita nel 2002 presso il Liceo Scientifico C. Cattaneo di Monselice (Pd).

## ATTIVITA' PROFESSIONALE

Esercizio della professione di dottore commercialista dal 2011 con primari studi professionali di Milano, con specializzazione nell'attività di consulenza e pianificazione fiscale e societaria aziendale.

Ho maturato una significativa esperienza nella consulenza di corporate governance societaria, nelle problematiche di fiscalità nazionale ed internazionale, nella consulenza in materia societaria, fiscale e di bilancio (separato e consolidato) a società di capitali e gruppi di imprese di rilievo nazionale. Ho maturato altresì esperienze in ambito di perizie e due diligence fiscali (per operazioni di acquisizione di quote societarie e per operazioni di valutazione aziendale). Ho ricoperto e ricopro il ruolo di componente di collegi sindacali di società operanti in diversi settori.

- Da gennaio 2023: Senior Associate presso lo Studio Lexat di Milano, con specializzazione nell'attività di consulenza societaria e fiscale e nei bilanci di società comprese in gruppi internazionali, nonché nella consulenza in valutazioni di aziende e due diligence fiscali.
- Gennaio 2021 – dicembre 2022: Associate presso lo Studio Rai e Partners di Milano, con focus sulla consulenza societaria, fiscale, contabile;
- Luglio 2011 – Dicembre 2020: Esercizio della professione di dottore commercialista in collaborazione con il dottor Marco Rigotti in Milano, con il quale ho consolidato una significativa competenza e professionalità nella consulenza in materia societaria, fiscale e di bilancio, nell'attività di vigilanza del



Collegio Sindacale delle società quotate, nelle tematiche di governance societaria, e nella gestione e organizzazione dello studio professionale.

- 2008-2011: Tirocinio professionale presso lo Studio del dottor Marco Rigotti in Milano.

### **CARICHE ATTUALMENTE RICOPERTE**

Membro di collegio sindacale nelle seguenti società:

- da aprile 2021 ad oggi: **DOVALUE S.P.A.** (Emittente con azioni quotate sul mercato MTA): Sindaco effettivo e Presidente dell'Organismo di Vigilanza ex D.Lgs. 231/2001 - (settore NPL);
- dal 2020 ad oggi: **TRENDEVICE S.P.A.** (quotata all'Euronext Growth Milan): Sindaco effettivo – (settore ricondizionamento prodotti hi-tech);
- da aprile 2022 ad oggi: **SLI – Società Italiana Lubrificanti S.p.A.**: Sindaco effettivo (settore lubrificanti);
- dal 2014 ad oggi: **OFFICINE E. BIGLIA & C. S.P.A.**: Sindaco effettivo – (settore manifatturiero);
- da luglio 2023 ad oggi: **ALISARDA S.P.A.** Sindaco effettivo – (holding);
- da maggio 2023 ad oggi: **BORGWARNER MORSE SYSTEMS ITALY S.R.L.** Sindaco effettivo – (settore componentistica automotive);
- da febbraio 2024 ad oggi: **LA PRENSA ETICHETTE ITALIA S.R.L.** Sindaco effettivo (settore stamperia industriale);
- dal 2017 ad oggi: **CAPITAL FOR PROGRESS SINGLE INVESTMENT S.P.A.** (già quotata all'AIM gestito da Borsa Italiana sino al 31.12.2020): Sindaco Effettivo – (holding);
- dal 2013 ad oggi: **SOFIB S.R.L.**: Sindaco Unico (holding);

Amministratore Unico di **HT CONSULTING S.R.L.** dal 2016 (settore consulenza aziendale).

### **ALTRE ESPERIENZE FORMATIVE**

- Febbraio – giugno 2019: Seminario per i Componenti dei Collegi Sindacali e degli Organi di Controllo delle Società Quotate organizzato dalla Fondazione dei Dottori Commercialisti di Milano;
- Marzo - Aprile 2013, Milano: partecipazione al corso di perfezionamento post universitario in Corporate Governance organizzato dall'Università degli Studi di Milano con il patrocinio della Fondazione Italiana del Notariato, dell'Ordine degli Avvocati di Milano e dell'ODCEC Milano.
- Settembre 2012, Milano: partecipazione all'Induction Session per Amministratori Indipendenti e sindaci alla luce del nuovo Codice di Autodisciplina organizzato da Assogestioni e Assonime;
- Partecipazione a numerosi convegni su tematiche di corporate governance.

### **LINGUE STRANIERE**

Inglese

Autorizzo il trattamento dei dati personali ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e dell'art. 13 GDPR 679/13

Milano, 25 marzo 2024

# SONIA PERON

## INFORMAZIONI PERSONALI

Data e luogo di nascita: 26/12/1970, Padova

---

## FORMAZIONE

### **LAUREA MAGISTRALE IN GIURISPRUDENZA**

Università degli Studi di PARMA – 2006

### **LAUREA MAGISTRALE IN ECONOMIA E COMMERCIO**

Università degli Studi di BOLOGNA – 1996

### **CULTORE DELLA MATERIA ECONOMIA DEGLI INTERMEDIARI FINANZIARI**

Dipartimento di Economia Università degli Studi di PARMA - 2013

### **LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE FILOSOFICHE APPLICATE**

Università Unicusano di ROMA - iscritta all'ultimo anno (mancano 5 esami)

---

## LICENZE E CERTIFICAZIONI

**EUROPEAN FERMA RIMAP - RISK MANAGEMENT CERTIFICATION - 2023**

**ROYAL INSTITUTION OF CHARTERED SURVEYORS – CHARTERED MEMBER – 2017**

**REVISORE LEGALE - 2012**

**DOTTORE COMMERCIALISTA - 2002**

---

## INCARICHI IN SOCIETA' QUOTATE

### **GAROFALO HEALT CARE SPA**

dal 2021 Presidente del Collegio Sindacale

### **SOGEFI SPA**

2018-2021 Presidente del Collegio Sindacale

---

## INCARICHI NON ESECUTIVI

dal 2022 **NEXI spa** – Sindaco supplente

dal 2021 **DOVALUE spa** – Sindaco supplente

dal 2021 **BPER spa** – Sindaco supplente

---

## ALTRI INCARICHI IN CORSO

### **MARLEY ASSET REVALUE SPA**

dal 2023 Amministratore Delegato alle acquisizioni di portafogli NPL e cartolarizzazioni

dal 2020 al 2023 Amministratore Indipendente

### **GRUPPO VENETO DIAGNOSTICA E RIABILITAZIONE SRL**

dal 2022 Sindaco Unico

### **GAROFALO HEALT CARE REAL ESTATE SPA**

dal 2022 Presidente del Collegio Sindacale

### **ANRA – Associazione Nazionale Risk Manager - Milano**

dal 2019 Membro del Collegio dei Revisori

**FORMEDIL - Ente Nazionale per la Formazione e l'Addestramento Professionale in Edilizia – Roma**

dal 2018 Membro del Collegio dei Revisori

---

**CONSIGLIO DI DISCIPLINA Ordine Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Padova**

dal 2017 Membro del Consiglio

---

**PRECEDENTI  
ESPERIENZE**

**BANCA CENTRALE EUROPEA**

Da marzo 2021 al marzo 2023

Advisor Real Estate - Ispezioni in banche italiane a supporto del team ispettivo di Banca Centrale Europea e di Banca d'Italia: analisi desktop delle perizie di valutazione dei beni immobili a garanzia dei finanziamenti campionate dalla Banca. Verifica della solidità delle assunzioni, delle metodologie e dei valori.

**SANEDIL** – Fondo Nazionale di Assistenza Sanitaria Integrativa per i lavoratori dell'edilizia

Dal 2019 al 2022 Membro del Collegio dei Revisori

**MAZARS ITALIA SPA**

dal 2015 -al 2021 Membro del Collegio Sindacale

**GAAT SERVICE SRL**

dal 2012 al 2020 Revisore Unico

**FINIZIA SRL**

dal 2015 al 2019 Presidente del Consiglio di Amministrazione

---

**ATTIVITA'  
DIDATTICA E DI  
FORMAZIONE  
PROFESSIONALE**

**UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BOLOGNA - Dipartimento di Ingegneria Gestionale**

Dall'a.a 2019/2020 – in corso

Professore a c. per l'insegnamento "Economia e organizzazione aziendale" (Corso di Laurea in Ingegneria Gestionale").

**UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PARMA - Dipartimento di Economia**

Dall'a.a 2011/2012 all' a.a 2017/2018

Professore a c. per l'insegnamento "Lo sviluppo del Business Plan per iniziative immobiliari" (Corso Universitario "Insurance, Investment Banking & Real Estate Finance", Corso di Laurea Specialistica Magistrale "Finanza e Risk Management").

**GLOBAL RISK FORUM** – Milano

Giugno 2023 Digital Transformation for Risk & Security: i nuovi rischi legati ai processi di innovazione e trasformazione digitale delle imprese

Moderatore

**ANRA - Associazione Nazionale dei Risk Manager e Responsabili Assicurazioni Aziendali**

Maggio 2023 Seminario: L'Enterprise Risk Management: processo e ruolo. Il raccordo con la gestione operativa del cyber risk".

Relatore

**Percorso ALM- ANRA laboratori monografici**

Edizione 2021 – 2022- 2023

Business Interruption e resilienza aziendale: conseguenze economico-finanziarie di un fermo dell'attività alla luce dell'analisi del bilancio

Coordinatore - Relatore

**Vittoria Assicurazioni spa**

2018 – 2020 Docente nell'ambito del progetto formativo "Il bilancio di agenzia come supporto per le scelte di investimento". 6 seminari

**Università degli Studi di Parma**

2018 Docenza nell'ambito del Master Universitario – Corso di perfezionamento "Master in Intermediazione Assicurativa"

---



**CAT ASVICOM SCO COOP** – Crema

2015 Docente nell'ambito del Progetto Quadro ID 3 "La valorizzazione delle risorse umane come fattore di competitività"

**Dipartimento di Economia – Università degli Studi di Parma**

2015 Relatore "Ruolo e funzioni del FEI e della BEI"

**Mefop** – Sviluppo Mercato Fondi Pensione (Società controllata dal Ministero dell'Economia e da oltre 200 investitori previdenziali e pensionistici) Via Aniene, 14 – Roma (RM)

2013 Docente al Master in Economia e Diritto della Previdenza Complementare

**Teseo srl** – via Bocchette – Camaiore (LU)

2013 Docente per corso "Il processo di affidamento bancario" (catalogo ABI)

**Dipartimento di Economia - Università degli Studi di Parma** – Via Kennedy, 6 – Parma (PR) (nell'ambito della convenzione stipulata con Fondazione Istituto per la Finanza e l'Economia Locale (IFEL)).

2013 Docente per seminari su "Il modello di valutazione economico – finanziaria nella concessione di valorizzazione" e "Il modello di valutazione economico – finanziaria nella concessione di valorizzazione: casi di studio su immobili pubblici – parte I e II".

---

**COMPETENZE  
LINGUISTICHE**

**INGLESE:** Buona capacità di comprensione, scrittura ed espressione (B2 LEVEL)

---

**PUBBLICAZIONI**

Peron S: **Il business plan di un'operazione immobiliare** – Materiale didattico per il corso di Investment Bank and Reale Estate Finance – Università degli Studi di Parma – anni accademici 2011 - 2018

Peron S., Cacciamani C. - **La valutazione economico-finanziaria della concessione di valorizzazione**. Un modello di analisi – Ifel, Università degli Studi di Parma, Roma 2014

Peron S. "**Social Housing: il caso di Parma**", in Techne – Journal of Technology For Architecture and Environment, n. 4/2012

Peron S. "**La dismissione del Patrimonio Immobiliare Pubblico**", in Techne – Journal of Technology For Architecture and Environment, n. 3/2012

Peron S., Chiesi G.M.; "**L'analisi di convenienza per il finanziamento delle società immobiliari in locazione**", in Cacciamani C. (a cura di), Real Estate, III edizione, Egea, Milano, 2012

Peron S., "**Le fusioni transfrontaliere di società di capitali**", in Contratto Impresa Europa di Galgano - Bin (a cura di), Ed. Cedam, Padova, 2005

---

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base all'art. 13 del D.Lgs. 196/2003 e all'art. 13 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali